
Einführung

Welche Ausrüstung brauche ich?

Wie man ein Messer baut

Wie man das Messer fuhrt

Das Scharfen

Welches Holz soll ich schnitzen?

Wie forme ich die Augen?

Allerlei Tipps und Tricks

Los geht’s'

Steinkauz

Dachs

Schlange

Fuchs

Igel

Waschbar

Eichhörnchen

Backenhornchen

Wiesel

Bar mit Scheuerbaum

Feldhase

Gabelweihe

Laubfrosch

Zwergmaus

Zusammenfassung

Bezugsquellen

Uber den Autor

6
8

14
16
20
22
25
27
30

34
40
46
50
56
62
68
76
82
88
96

104
112
118

126
127
128

https://d-nb.info/131203243X

