

Einführung	6
Welche Ausrüstung brauche ich?	8
Wie man ein Messer baut	14
Wie man das Messer fuhrt	16
Das Scharfen	20
Welches Holz soll ich schnitzen?	22
Wie forme ich die Augen?	25
Allerlei Tipps und Tricks	27
Los geht's!	30
Steinkauz	34
Dachs	40
Schlange	46
Fuchs	50
Igel	56
Waschbar	62
Eichhornchen	68
Backenhornchen	76
Wiesel	82
Bar mit Scheuerbaum	88
Feldhase	96
Gabelweihe	104
Laubfrosch	112
Zwergmaus	118
Zusammenfassung	126
Bezugsquellen	127
Über den Autor	128